
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.12.2014 г.  №112

д.Саморядово

О  внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саморядовского сельсовета 
Большесолдатского района Курской области №72 от 24.12.2013 г. .. «О бюджете Саморядовского 
сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов.»

 В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования «Саморядовский сельсовет» 
Большесолдатского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.В приложение №1 строки:

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации - Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего внутреннего 
финансирования дефицита бюджета -135,868

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета -135,868

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5570,533

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -5570,533

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов -5570,533

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений -5570,533

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5706,402

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

5706,402



01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

5706,402

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

5706,402

 заменить строками:

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации - Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего внутреннего 
финансирования дефицита бюджета -135,868

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета -135,868

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5655,231

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -5655,231

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов -5655,231

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений -5655,231

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5791,099

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

5791,099

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

 5791,099

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

5791,099

2. В приложении №5 строки:

Строки:

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1668,000
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1668,000

Заменить строками:



1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1812,252
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1812,252

Добавить строку

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

0,025

Строки

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество Физических лиц 83,000
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

83,000

Заменить строками

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество Физических лиц 89,050
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

89,050

Строки:

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

595,000

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

595,000

Заменить строками

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

599,040



1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

599,040

Строки

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

50,000

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

50,000

Заменить строками:

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

32,600

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

32,600

Строки

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

162,000

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

162,000

Заменить строками

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

144,530



1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

144,530

Строки

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 30,000
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений
30,000

Заменить строками

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 0,800
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений
0,800

Добавить строки

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года)

0,125

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

0,125

Добавить строки

1 16 33000 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года)

15,000

1 16 33050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

15,000

3.В приложении №7, №9

Строки:

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд

001 05 03 05 1 1433 200 296,801

Заменить строками:



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд

001 05 03 05 1 1433 200 352,176

Строки:

Выполнение других (прочих) обязательств органов 
местного самоуправления

01 13 02 1 1404 83,760

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 1  1404 200 83,760

Заменить строками

Выполнение других (прочих) обязательств 
органов местного самоуправления

01 13 02 1 1404 86,762

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 1  1404 200 86,762

Строки

Межевание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, проведение 
кадастровых работ

04 12 27 1  1425 19,550

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд

04 12 27 1 1425 200 19,550

Заменить строками

Межевание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, проведение 
кадастровых работ

04 12 27 1  1425 11,500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд

04 12 27 1 1425 200 11,500

Строку

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд

08 01 01 1  1401 200 590,035



Заменить строкой

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд

08 01 01 1  1401 200 596,486

Строки

Субсидии местным бюджетам на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований, 
городских и сельских поселений

08 01 01 1  1333 188,452

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 1  1333 100 188,452

Заменить строками

Субсидии местным бюджетам на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований, 
городских и сельских поселений

08 01 01 1  1333 225,868

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 1  1333 100 225,868

Строки

Субсидии местным бюджетам на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований, 
городских и сельских поселений

08 01 01 2  1333 124,340



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 2  1333 100 124,340

Заменить строками

Субсидии местным бюджетам на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований, 
городских и сельских поселений

08 01 01 2  1333 86,924

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 2  1333 100 86,924

Строки

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 1  1401 100 853,344

Заменить строками

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 1  1401 100 811,120

Строки

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 2  1401 100 447,820



Заменить строками

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 2  1401 100 453,630

Строки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд

08 01 01 1  1401 200 59,562

Заменить строками

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд

08 01 01 1  1401 200 50,130

Строки

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 14 01 800 1,700

Заменить строками

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 14 01 800 0,200

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования



Глава администрации В.И. Поздняков


